
 

 
 

 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV) 

AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S Sito web: 
www.iclioni.edu.it 

tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria Via Ronca 11 83047 Lioni (AV) Tel/Fax 082742046-0827 270275 
Scuola secondaria 1°grado Via Ronca 20 83047 Lioni (AV) Tel. 082742015 

Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° Largo Europa 10 83056 Teora (AV) Tel. 082751077 

 

 
 
 

ALL’ALBO ON LINE  
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AL SITO WEB 
AL DSGA 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
CUP: F34D25001420007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1090 
TITOLO PROGETTO:  Per una scuola competente, inclusiva e sociale 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai  sensi  dell’art.  45  del D.I.  129/2018,  l’istituzione  scolastica  può  stipulare contratti di 

prestazione d’opera con  esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il PTOF aa.ss 2022-25; 
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.217 dell’11/02/2025 per 

l’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO  Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 233 del 19 novembre 2024 “Destinazione di 

risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 

un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021- 2027”, 

in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 

Estate), emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027; 
VISTA  la candidatura di questa istituzione scolastica n. 16866; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto; 

 
DECRETA 

 
 

Di assumere in bilancio i fondi rientranti nell’ambito del progetto in oggetto  
Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1090 
CA-2025-1090 

51.939,00 € 

 
Di seguito si elencano i relativi moduli formativi autorizzati in ciascun progetto: 

 

Sotto-
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1090 Corale a scuola 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1090 A Scuola con i RE 5.295,00 € 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1090 Riti di fuoco 2 6.060,00 € 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1090 SPORT E SCUOLA: 

METTITI IN GIOCO 
5.601,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1090 A Scuola di Cinema 5.295,00 € 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1090 A scuola di Murales 6.060,00 € 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1090 Moto Activity 5.448,00 € 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1090 Tutti in sella 6.060,00 € 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1090 Teatrando 6.060,00 € 

  
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE- – modello A, aggregato 02 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 

decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); la registrazione della somma finanziaria nelle SPESE del 

suddetto modello A, dove è istituita nell’ambito dei Progetti – “P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale”, la 

specifica voce di destinazione P02./22 “Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1090” – Avviso prot. n. 81652 

del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” ” 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi, che è autorizzata a 

predisporre nel Programma Annuale 2024, ai sensi dell’art. 5, comma 5del Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare il codice CUP acquisito 

all’atto di candidatura. 

L’atto sarà sottoposto al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, e sarà pubblicato all’Albo on-line e nella sezione dedicata sul 

sito istituzionale di questa Istituzione Scolastica per la sua massima diffusione. 

 
Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Gerardo CIPRIANO) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-07-04T09:25:08+0200
	GERARDO CIPRIANO




